

Lacrima® Eye Drops

Dextran 70 USP 0.1% & Hypromellose BP 0.3%

Description: Dextran 70 USP & Hypromellose BP combination Eye drops acts like natural tears, which provides smoothing relief to dry, itchy, burning and irritated eyes.

Mode of action: It helps eyes to stay moist healthy and protects against further irritation. This unique combination of ingredients work together to retain moisture on the eyes and slow evaporation of the tear film.

Pharmacokinetics: Pharmacokinetic data of Dextran 70 USP & Hypromellose BP eye drop are not available.

Composition: Lacrima®: Each ml sterile eye drops contains Dextran 70 USP 1 mg + Hypromellose BP 3 mg.

Preservative: Benzalkonium Chloride Solution BP 0.02%.

Indications: As a lubricant and artificial tear in dry eye and other ocular irritation syndromes associated with deficient tear or mucous secretion. Lacrima® also prevents cornea to damage in patients with keratoconjunctivitis and for ocular lubrication and temporary relief of burning and irritation due to dryness of the eye.

Dosage & administration: Adults and children: One or two drops three times daily or as directed by the physician.

Contraindications: This product contains Benzalkonium Chloride BP and should not be used when soft contact lenses are being worn.

Side effects: There are no known side effects with the use of it, however, if the patient experiences any reaction in eye or other parts of the body after using this medication then consult with doctor.

Use in pregnancy & lactation: There is insufficient evidence as to the safety in pregnancy and lactation. Therefore, this product should only be used in pregnancy and lactation if it is considered essential by the physician.

Precautions: If irritation persists or if the condition does not improve, patient should seek further advice from doctor.

Drug interactions: If more than one topical ophthalmic medicinal product is being used, the medicines must be administered at least 5 minutes apart.

Over dosage: No case of overdose has been reported.

Storage: Store in a cool and dry place protected from light. Keep out of reach of children. Do not touch the dropper tip to surfaces since this may contaminate the solution. Do not use after one month of first opening.

Packaging

Lacrima®: Each plastic dropper bottle containing 10 ml sterile eye drops.

লেক্রিমা® চোখের ড্রপস

ডেক্সট্রান ৭০ ইউএসপি ০.১% এবং হাইপ্রোমেলোজ বিপি ০.৩%

বিবরণ: ডেক্সট্রান ৭০ ইউএসপি এবং হাইপ্রোমেলোজ বিপি চোখের ড্রপস স্বাভাবিক অশ্রুর নাম্বা কাজ করে যা শুক, চুলকানি, জ্বালাময় এবং প্রদাহিত চোখে প্রশান্তির অনুচ্ছৃতি প্রদান করে।

কার্যপদ্ধতি: চোখেক অর্ত্র ও সৃষ্টি রাখে এবং পুরঃপ্রদাহ থেকে মুক্ত রাখে। এই উপাদানগুলো একত্রে চোখের অর্ত্রতা ধরে রাখে এবং চোখের অশ্রু স্তর শুক হওয়া দীর করে দেয়।

ওষুধের উপর শরীরের ক্রিয়া (ফার্মাকোকাইনেটিক্স): ডেক্সট্রান ৭০ ইউএসপি এবং হাইপ্রোমেলোজ বিপি এর ফার্মাকোকাইনেটিক্স তথ্য পাওয়া যায়নি।

উপাদান: লেক্রিমা®: চোখে ব্যবহার উপযোগী প্রতি মিলি জীবাণুমুক্ত দ্রবণে আছে ডেক্সট্রান ৭০ ইউএসপি ১ মিলি এবং হাইপ্রোমেলোজ বিপি ৩ মিলি। প্রিজারভেটিভ: বেনজালকোনিয়াম ক্লোরাইড দ্রবণ বিপি ০.০২%।

নির্দেশনা: লেক্রিমা® এবং কৃত্রিম চোখের পানি হিসেবে, প্রাদাহজনিত চোখের সমস্যার, চোখে অভাবের বা অভিক্ষম নিঃসরণে। লেক্রিমা® চোখের ড্রপস কেরাটোকনজাংকটাইটিস জনিত শুক্তার রোগীদের কর্ণিয়ার ক্ষতি প্রতিরোধে ব্যবহৃত হয়। এটি চোখের শুক্তার জন্য জ্বালায়ন্ত্রণ এবং অন্যান্য প্রদাহের বিরুদ্ধে রক্ষাকরক সামুদ্রিক উপশমের জন্য ব্যবহার করা হয়।

মাত্রা ও প্রয়োগ: গ্রাম ব্যবহৃত এবং শিশুদের ক্ষেত্রে এক বা দুই ড্রপস দিনে তিনবার অথবা চিকিৎসকের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করতে হবে।

বিরুক্ত ব্যবহার (যেসব ক্ষেত্রে ব্যবহার করা যাবে না): বেনজালকোনিয়াম ক্লোরাইড বিপি-এর উপস্থিতির কারণে কন্টাক্ট লেস ব্যবহারকারীদের ক্ষেত্রে এই ওষুধটি ব্যবহার করা যাবে না।

পার্শ্বক্রিয়া: এ ওষুধ ব্যবহারে কোন পার্শ্বক্রিয়া পাওয়া যায়নি। যদি পরিলক্ষিত হয় তাহলে ডাক্তারের পরামর্শ গ্রহণ করতে হবে।

গর্ভাবস্থা ও স্তন্যদানকালে ব্যবহার: গর্ভাবস্থায় ব্যবহারের ক্ষেত্রে পর্যাপ্ত তথ্য পাওয়া যায়নি। সুতরাং গর্ভাবস্থায় ও স্তন্যদানকালে ডাক্তারের পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার করতে হবে।

সর্তরাতা: যদি চোখের জ্বালাপোড়াভাব থাকে বা অবস্থার উন্নতি না হয়, তবে ডাক্তারের পরামর্শ গ্রহণ করতে হবে।

অন্য ওষুধের সাথে প্রতিক্রিয়া: একাধিক চোখের ড্রপস ব্যবহার করলে কমপক্ষে ৫ মিনিট ব্যবধানে ব্যবহার করতে হবে।

মাত্রাধিক্রিয়া: মাত্রাধিক্রিয়ের ব্যাপারে জানা যায়নি।

সংরক্ষণ: আলো থেকে দূরে, ঠাণ্ডা ও শুক্রান্তে রাখুন। শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন। ড্রপসের উপরিভাগ স্পর্শ করবেন না, কারণ তা দ্রবণকে দূষিত করতে পারে। প্রথম খোলার এক মাস পর ওষুধটি ব্যবহার করা উচিত নয়।

উপস্থাপনা

লেক্রিমা®: প্রতিটি প্লাস্টিক ড্রপস বোতলে আছে জীবাণুমুক্ত ১০ মিলি চোখের ড্রপস।